ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О приведении наименований, уставов и положений предприятий,
учреждений, иных органов и организаций в соответствие

с действующими наименованиями районов города Грозного

В целях обеспечения соответствия наименований, уставов и положений
осуществляющих свою деятельность на территории Чеченской Республики
предприятий, учреждений, иных органов и организаций, в которых путем
приведения наименований районов города Грозного определена территория
деятельности соответствующих юридических лиц, решению Грозненской
городской Думы от 29 декабря 2020 года № 71 «О переименовании районов
и внутригородских поселков города Грозного» п о с т а н о в л я ю :

1. Руководителям органов исполнительной власти Чеченской Республики
до 1 марта 2021 года обеспечить принятие и реализацию в установленном
порядке организационно-правовых решений, обеспечивающих приведение
наименований и уставов подведомственных государственных предприятий и
учреждений в соответствие с новыми наименованиями районов города
Грозного, утвержденными решением Грозненской городской Думы от 29 декабря
2020 года № 71 «О переименовании районов и внутригородских поселков
города Грозного».

2. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти, иным федеральным государственным органам,
федеральным государственным учреждениям, органам местного самоуправления,
учредителям юридических лиц независимо от формы собственности
осуществить в установленном порядке приведение наименований и положений
своих территориальных органов и подразделений, наименований и уставов
подведомственных государственных и муниципальных предприятий и
учреждений и иных организаций, в которых путем приведения наименований
районов города Грозного определена территория деятельности соответствующих
территориальных органов, подразделений и юридических лиц, в соответствие
с новыми наименованиями районов города Грозного, утвержденными

решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2020 года № 71
«О переименовании районов и внутригородских поселков города Грозного».

3, Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Кадырова Х.-М.Ш.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

д1 Кадыров